2020 年 3月 18日

各      位

会 社 名  第  一  精  工  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長  土  山   隆  治

（コード番号 6640 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名  常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 兼 財 務 統 括 部 長 田 篭 康 利

電  話 075－611－7155

組織変更、取締役の担当職務の変更及び

執行役員の担当職務の変更に関するお知らせ

 2020 年 3 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役の担当職務の変更及び

執行役員の担当職務の変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2020年 4 月 1日付）

 （１）組織変更内容
①管理本部を廃止し、国際管理室、管理統括部、総務統括部、財務統括部のオペレーシ
ョンを加速させます。

②経営企画室を社長直下とし、当社グループ全体の経営企画機能を強化します。
③品質企画部を品質企画室と改称し、技術開発本部から独立させて社長直下とします。
当社グループ全体の品質企画機能を強化します。

 （２）組織図（2020年 4月 1日付）

 別添資料参照

２．取締役の担当職務の変更（2020年 4月 1日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

常務取締役

財務統括部長
田篭 康利

常務取締役

管理本部長兼財務統括部長

３．執行役員の担当職務の変更（2020年 4月 1日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員

経営企画室長
天本 忠勝

執行役員 管理本部

経営企画室長

執行役員

管理統括部長
小西 達也

執行役員 管理本部

管理統括部長

以上

組織図（2020年 4月 1 日付）

株主総会

監査等委員会取締役会

社長

内部監査室

車
載
部
品
事
業
部

品
質
保
証
部

財
務
統
括
部

経営企画室

電
装
部
品
事
業
部

Ｄ
Ｊ
プ
レ
シ
ジ
ョ
ン

精
密
部
品
事
業
部

上
海
技
術
セ
ン
タ
ー

電
子
デ
バ
イ
ス
開
発
部

知
的
財
産
部

情
報
シ
ス
テ
ム
開
発
部

設
備
技
術
統
括
部

技術開発本部

品
質
保
証
部

電
子
部
品
事
業
部

営
業
統
括
部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
統
括
部

総
務
統
括
部

管
理
統
括
部

国
際
管
理
室

コネクタ
事業本部

コンポーネンツ
事業本部

設
備
事
業
部

営業本部

品質企画室